
 
 

 

 

 

UTENOS RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS NARIO 

NERIJAUS STASIULIONIO 

2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA 

 

 
  



Vadovaudamasis Utenos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento, patvirtinto 2023 

m. kovo 23 d. Utenos rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-32, 220 punktu, teikiu 2024 

metų veiklos ataskaitą. 

 

Po 2023 savivaldybės tarybos rinkimų, kartu su kitų politinių organizacijų išrinktais 

savivaldybės tarybos nariais, suformavome valdančiąją daugumą, kuriai šiuo metu priklauso 15 iš 

25 tarybos narių. 

 

Veikla savivaldybės taryboje 

 

Per 2024 metus, įvyko 10 savivaldybės tarybos posėdžių, kuriuose buvo apsvarstyti 423 

klausimai. 

Utenos rajono savivaldybės taryba 

Nr. Posėdžio data 
Svarstytų klausimų 

sk. 

1 2024.02.28 53 

2 2024.03.28 49 

3 2024.04.25 65 

4 2024.05.30 41 

5 2024.06.27 43 

6 2024.08.29 42 

7 2024.09.26 23 

8 2024.10.24 27 

9 2024.11.28 39 

10 2024.12.19 41 
 Iš viso: 423 

 

Veikla Teritorijų planavimo, statybos ir infrastruktūros plėtros reikalų komitete 

 

2023-04-14 Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-69, buvau paskirtas į Teritorijų 

planavimo, statybos ir infrastruktūros plėtros reikalų komitetą. 

Per 2024 metus įvyko dešimt Teritorijų planavimo, statybos ir infrastruktūros plėtros reikalų 

komiteto posėdžių, kuriuose buvo apsvarstyti ir išnagrinėti visi 281 savivaldybės tarybai teikti 

sprendimų projektai ir kiti klausimai, pagal komiteto kompetenciją. 

 

Teritorijų planavimo, statybos ir 

infrastruktūros plėtros reikalų komitetas 

Nr. Posėdžio data 
Svarstytų klausimų 

sk. 

1 2024.02.05 54 

2 2024.03.25 51 

3 2024.04.22 28 

4 2024.05.27 16 

5 2024.06.25 25 



6 2024.08.26 23 

7 2024.09.23 8 

8 2024.10.21 20 

9 2024.11.25 30 

10 2024.12.16 26 
 Iš viso: 281 

 

2024 metų balandžio 26 d. Utenos rajono savivaldybėje inicijavau ir kartu su komiteto 

pirmininku organizavome atvirą diskusiją „Kultūros paveldas – galimybės, poveikis, partnerystė ir 

valdymas“, kurios metu aptarėme kultūros paveldo problematiką šalyje ir Utenos rajone. Renginyje 

dalyvavo Kultūros paveldo departamento prie kultūros ministerijos direktorius V. Bezaras, kultūros 

paveldo departamento Utenos regiono specialistas E. Vilkas, Utenos rajono savivaldybės 

administracijos specialistai ir ekspertai. 

 

Politinio komiteto „Kartu už Utenos kraštą” frakcija savivaldybės taryboje. 

 

Politinio komiteto „Kartu už Utenos kraštą“ komiteto frakcijoje, savivaldybės taryboje, kaip 

ir 2023 metais, dirbo 10 tarybos narių. 

Kadencijos pradžioje buvau išrinktas frakcijos seniūnu. 

Per visus 2024 metus organizavau ir koordinavau frakcijos veiklą. 

 

Frakcijos susirinkimai 

 

Per 2024 metus įvyko 10 frakcijos susirinkimų, kuriuose su frakcijos nariais aptarėme ir 

išdiskutavome, savivaldybės tarybai teikiamus sprendimų projektus. 

Per 2024 metus įvyko 2 neeiliniai frakcijos susirinkimai, kuriuose periodiškai su frakcijos 

nariais aptariame, 2023 metų rinkimų į savivaldybės tarybą, programos įgyvendinimo eigą, 

grėsmes, perspektyvas ir galimybes. 

Frakcija 2024-06-05 susitiko su Utenos rajono verslininkais. Susitikimo metu aptarėme 

Utenos rajono vystymosi perspektyvas, sporto infrastruktūros planavimo klausimus ir kt. 

 

Veikla Utenos regiono plėtros tarybos kolegijoje. 

 

2023-04-27 Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-74, Utenos rajono savivaldybės tarybos 

kadencijos laikotarpiui, buvau deleguotas į Utenos regiono plėtros tarybos kolegiją. 

Per 2024 metus įvyko 10 Utenos regiono plėtros tarybos kolegijos susirinkimų, per kuriuos 

buvo apsvarstytas ir išnagrinėtas 61 klausimas. 

 

Utenos regiono plėtros tarybos kolegija 

Nr. Posėdžio data 
Svarstytų klausimų 

sk. 

1 2024.01.31 4 

2 2024.02.09 5 

3 2024.03.01 10 



4 2024.03.27 5 

5 2024.05.07 6 

6 2024.06.13 6 

7 2024.07.19 5 

8 2024.08.27 8 

9 2024.10.22 7 

10 2024.12.12 5 
 Iš viso: 61 

 

Darbo grupė reglamento pakeitimams koordinuoti. 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 4 

punktu, Utenos rajono savivaldybės taryba nusprendė sudaryti darbo grupę 2023 m. išrinktos 

Utenos rajono savivaldybės tarybos įgaliojimų laikui Utenos rajono savivaldybės tarybos veiklos 

reglamento pakeitimams koordinuoti. 

Utenos rajono savivaldybės tarybos 2023-05-25 sprendimu Nr. TS-101, sudarytai darbo 

grupei pavedė koordinuoti Utenos rajono savivaldybės tarybos veiklos reglamento pakeitimų 

inicijavimą bei pasiūlymų dėl jo keitimo teikimą. 

Veiklos reglamento pakeitimams koordinuoti darbo grupės vadovu buvau paskirtas aš, 

Nerijus Stasiulionis. 

Darbo grupę sudaro devyni nariai, iš kurių penki skirtingų politinių organizacijų tarybos 

nariai ir 4 savivaldybės administracijos specialistai. 

Iš darbo grupės pasitraukė V. Šeršniovas, kuris buvo išrinktas į LR Seimą ir atsisakė 

savivaldybės tarybos nario mandato. Į jo vietą frakcija „Stipri Utena“ delegavo D. Vitkūną. 

Per 2024 metus įvyko du veiklos reglamento pakeitimams koordinuoti darbo grupės 

susirinkimai, kurių metu apsvarstyti ir išnagrinėti siūlomi savivaldybės tarybos reglamento 

pakeitimai. Savivaldybės tarybos reglamentas su pakeitimais pateiktas savivaldybės tarybai. 

 

Veikla Utenos rajono savivaldybės turizmo taryboje 

 

2023-06-29 Savivaldybės tarybos sprendimu Nr. TS-186, Utenos rajono savivaldybės 

tarybos įgaliojimų laikotarpiui, buvau deleguotas į Utenos rajono savivaldybės turizmo tarybą ir 

paskirtas pirmininkės pavaduotoju. 

Per 2024 metus įvyko 1 Utenos rajono savivaldybės turizmo tarybos susirinkimas, per kurį 

buvo apsvarstyti ir išnagrinėti su turizmo skatinimu Utenos rajone susiję klausimai. 

 

Tarybos narių visuomeniniai padėjėjai ir visuomenės narių įtraukimas į veiklą 

 

Kiekvienas savivaldybės tarybos narys gali turėti visuomeninių padėjėjų. Tarybos nario 

visuomeninių padėjėjų skaičius negali viršyti savivaldybėje įsteigtų seniūnijų skaičiaus. 

Kiekvienas frakcijos narys pageidaujamą padėjėjų skaičių ir kandidatūras pasirenka pats, 

atsakingai įvertindamas kandidato atitikimą šioms pareigoms (sąžiningumą, atsakingumą, 

nepriekaištingą reputaciją, iniciatyvumą ir t.t.) 



Mano manymu rajoną: kuria, gerina ir gražina ne valdžia, bet visa bendruomenė, todėl į 

savivaldybės veiklą stengiausi aktyviai įtraukti ir bendruomenės narius, kurių paramą jaučiau nuo 

kadencijos pradžios ir kurių buvimą komandoje, įžvalgas, pagalbą, mintis ir idėjas, labai vertinu. 

Kad mano, kaip tarybos nario veikla būtų efektyvesnė, į pagalbą pasitelkiau du 

visuomeninius padėjėjus, kurie kartu dirbo nuo: 

2023-05-30 mano, kaip tarybos nario visuomeniniu padėjėju tapo Nerijus Maksimavičius. 

2023-07-01 mano, kaip tarybos nario visuomeniniu padėjėju tapo Mantas Juozauskas. 

 

Susitikimai su bendruomenės nariais 

 

Visos kadencijos metu įvyko daugybė susitikimų su gyventojais ir visuomeninių 

organizacijų atstovais, kurie kreipėsi su įvairiausiomis problemomis ir klausimais, kuriuos 

sprendėme kartu ir ieškojome išeičių iš susidariusių situacijų. 

Džiaugiuosi, kad daugeliu atvejų sprendimus pavykdavo rasti ir problemas pavykdavo 

išspręsti. 

 

Valdančioji koalicija 

 

Po 2023 savivaldybės tarybos rinkimų, kartu su kitų politinių organizacijų išrinktais 

savivaldybės tarybos nariais, suformavome valdančiąją daugumą, kuriai šiuo metu priklauso 15 iš 

25 tarybos narių. 

Jau tapo tradicija, kad savivaldybės tarybos nariai, priklausantys rajono valdančiajai 

koalicijai, ne tik prieš kiekvieną savivaldybės tarybos susirinkimą apsvarsto teikiamus sprendimų 

projektus, bet ir išreiškė pageidavimus susitikti su naujai paskirtais įmonių ir biudžetinių 

organizacijų vadovais. 

Per 2024 metus Utenos rajono savivaldybės tarybos valdančiosios koalicijos nariai susitiko 

su naujai paskirtais: Daugailių, Sudeikių ir Vyžuonų seniūnais. Susitikimų metu vadovai pristatė 

savo veiklos vizijas, planus, atsakė į susirinkimo dalyvių klausimus. Tarybos nariai išsakė savo 

lūkesčius ir pasiūlymus. 

 

Kvalifikacijos kėlimas 

 

Žymus JAV politikas, rašytojas, išradėjas, mokslininkas, verslininkas Bendžaminas 

Franklinas yra pasakęs „Investicija į mokslą visada atsiperka su didžiausiomis palūkanomis“. 

Vadovaudamasis šiuo posakiu, 2024-01-25 dalyvavau mokymuose, kuriuose pristatytos strateginį 

planavimą savivaldybėje reglamentuojančių teisės aktų nuostatos, paaiškintas valstybės, regiono ir 

savivaldybės lygmens planavimo dokumentų tarpusavio sąryšis bei dermė, asignavimų planavimo 

principai pagal skirtingus finansavimo šaltinius. Taip pat mokymų metu aptartas 2024-2026 metų 

veiklos plano ir 2024 metų savivaldybės biudžeto ryšys. 

 

Politinio komiteto „Kartu už Utenos kraštą“ biuras 

 

Laikomės principo, kad asmeninei politinei veiklai neturėtų būti naudojamas nei valstybės, 

nei savivaldybės turtas ir resursai, todėl frakcijos nariai iš asmeninių lėšų nuomoja biurą, kuriame 

periodiškai vyksta frakcijos susirinkimai, tinklalaidžių (podcast‘ų) filmavimas, susitikimas su 

gyventojais ir kita komiteto veikla. 



Politinio komiteto “Kartu už Utenos kraštą” biure, adresu: V. Kudirkos g. 22, Utena, 

savivaldybės tarybos nariai, priklausantys politiniam komitetui „Kartu už Utenos kraštą“, priima iš 

anksto užsiregistravusius interesantus, rengia susirinkimus. 

 
 

 

 



Papildoma veikla, susitikimai ir iniciatyvos 

 

Siekiant: modernizuoti motokroso trasą, esančią Alių k., patobulinti moto sporto mėgėjų 

treniravimosi ir varžybų sąlygas, padidinti savivaldybės dėmesį šiai sporto šakai, per 2024 metus 

(2024-01-16 ir 2024-04-24), kaip ir 2023, buvo suorganizuoti du susirinkimai su motokroso 

bendruomene, kuriame aptarti klausimai susiję su motociklų sportu Utenos raj. savivaldybėje, 

priimti sprendimai dėl galimų šios sporto šakos tobulinimo veiklos, pagalbos, kurią savivaldybė 

galėtų skirti motociklų sporto bendruomenei ir kt. klausimai. 

2024-01-25 Susirinkimas dėl Utenos rajono strateginio plano aptarimo 

2024-02-29 Utenoje lankėsi NATO pajėgų integravimo vieneto komanda. 

Vyko susitikimas su Utenos rajono savivaldybės mero komanda bei Utenos rajono įstaigų 

vadovais. 

Pulkininkas Peteris Nielsenas, kartu su komanda, pristatė organizacijos veiklą ir pokyčius 

per keletą paskutiniųjų metų. 

Vėliau NATO pajėgų integravimo vieneto komanda lankėsi ir Utenos „Saulės” gimnazijoje, 

kur buvo pristatytos pagrindinės NATO funkcijos, o mokiniai uždavė jiems rūpimus klausimus. 

Aplankytas strateginis Utenos objektas UAB „Utenos vandenys“ – kariškiai susipažino su viena 

pažangiausių Utenos rajono savivaldybės įmonių, jos vadovai plačiau pristatė jos veiklą ir pastarojo 

laikmečio pasiekimus. 

NATO pajėgų integravimo vienetai (NFIU) yra NATO pajėgų struktūros (NFS) dalis, už 

kurią pirmiausia atsako Aukščiausiasis sąjungininkų pajėgų vadas Europoje (SACEUR); jie neturi 

dislokuojamų funkcijų. NFIU Lietuva yra viena iš keturių NFIU, kuriai vadovauja Šiaurės rytų 

daugiašalio nacionalinio korpuso štabo (MNC NE), kuris pats yra NFS štabas, operatyvinės 

vadovybės ir kontrolės (C2). NFIU Lietuva yra viena iš šešių pirmosios bangos NFIU kartu su 

įsteigtomis Estijoje, Latvijoje, Lenkijoje, Bulgarijoje ir Rumunijoje. 

Misija: 

Priskirta specialiai Lietuvos teritorijai, pirmiausia atsakinga už greitą VJTF ir kitų aukštos 

parengties NRF elementų dislokavimą, siekiant sustiprinti Aljanso reagavimą. 

Pagrindinės užduotys: 

• Parengti ir palaikyti VJTF ir kitų NRF elementų priėmimą, inscenizavimą ir judėjimą į priekį 

(RSOM); 

• Remti V straipsnio operacijas, planavimą ir pratybas, įskaitant suderinamumo su krašto apsaugos 

planavimu skatinimą; 

• Parama V straipsnyje nenurodytoms operacijoms, jei reikia ir šalių susitarimu; 

• Koordinuoti ir padėti tarptautiniams mokymams ir pratyboms Lietuvoje; 

• Parengti ir remti VJTF ir kitų NRF elementų išlaikymą; 

• Remti vykdomas užtikrinimo priemones (AM), įskaitant pasirengimą priimti, remti integraciją į 

operacinius C2 (-ius) ir sudaryti sąlygas palaikyti kovos ir kovinės paramos elementus, 

dalyvaujančius AM veikloje. 

 

2024-05-27 Susitikimas su Utenos rajono savivaldybės socialinių reikalų ir sveikatos apsaugos 

skyriaus vedėja, dėl galimybių didinti paramą jaunoms šeimoms ir vienišiems vaikus auginantiems 

tėvams. 

 

2024-06-26 Įvyko mano inicijuota ir organizuota konferencija „Utenis“ dabar ir ateityje. 

 


